
 Septembris jagas Tallinn  
29le lasteaiale 198 jäätmete lii
giti kogumise kastide komplekti. 
Eesmärk on tõsta laste keskkon
nateadlikkust, õpetades jäätmete 
liigiti kogumist.
 Oktoobri algul toimusid vaata
mata keerulistele ilmastikuoludele 
Haraka 7a haljasalal kolmandad 
õunamahlatalgud.

 Tallinna ringkonna Kodutütarde 
ja Tallinna Noorte Kotkaste malev 
avasid Spordi tänaval oma uued 
ruumid. 
 Tallinn saavutas alla miljoni 
elanikuga linnade innovaatilisuse 
pingereas ehk Innovation Cities 
indeksis 10. koha. Võrreldes 2018. 
aastaga on Tallinn tõusnud kahe
sajast linnast koosnevas edetabe
lis lausa 77 kohta – edu tõi laiapõh
jaline digitaliseerimine.

 Kristiine Linnaosa Valitsus an
nab teada, et Tallinna Keskkonna 
ja Kommunaalameti tellimusel on 
valmimas Marja tänava kõnnitee 
korrastamisega lõigul Mustamäe 
tee – Humala tänav. Tööde käi
gus korrastatakse olemasolevaid 
teekat teid, asendatakse katkised 
äärekivid, korrastatakse kaevud 
ning taastatakse haljastus.

 Tallinna Keskkonna ja Kom
munaalameti tellimusel on kõnni
tee taastusremonttööd lõigul Mus
tamäe tee kuni Sõstra 4 ja Sõstra 
tn 4 tagusel osal lõpetatud.

 Mitmele poole Kristiinesse pai
galdati uued lauatenniselauad, 
mis ka sügisel elanikele rohkelt 
mängurõõmu pakuvad.

Tallinna linn kavandab Linnu 
tee rekonstrueerimist, et muuta 
see kaasaegseks, rohelisemaks 
ja liiklejatele turvalisemaks. 

„Tallinnasse tekib järjekordne tänav, 
kus esiplaanil on jalakäijate ja kergliik-
lejate huvid. Linnu tee mõlemasse ser-
va on projekteeritud korralikud kõn-
niteed ja ühesuunalised jalgrattateed, 
mis on külgnevast jalgteest eraldatud 
nii kõrguse kui ka kitsa eraldusribaga, 
et erineval kiirusel liiklejate omavahe-
line piir oleks hästi tajutav,“ ütles abi-
linnapea Vladimir Svet. 

Kristiine linnaosa vanem Jaanus 
Riibe rõhutas, et Linnu tee rekonst-
rueerimine on oodatud ja oluline pro-
jekt kogu linnaosa jaoks, sest tegemist 
on Kristiinet läbiva liikumiskoridori-
ga, mida kasutavad igapäevaselt pal-
jud linnaosa elanikud koju või tööle 
minemiseks. 

„Rekonstrueerimise eesmärk on 
muuta Linnu tee kaasaegseks, rohe-
lisemaks ja kõikide liiklejate jaoks 
ohutumaks. Praegu on tänav amorti-
seerunud ja ei vasta enam linlaste oo-
tustele. Ka eskiisi koostamisel võtsime 
aluseks elanike tagasisidet, mis rõhu-
tas vajadust teha Linnu teest turvali-
ne ning roheline linnaruum," selgitas 
Riibe ning tänas linnaosa elanikke 

aktiivse osaluse eest selles protsessis.
Sademevee ärajuhtimiseks on ka-

vandatud looduslähedane lahendus 
– biopuhastusega imbala. Puhveralale 
on kavas istutada kohalikke taimi, mis 
on vastupidavad õhu- ja pinnasaastele 
ning kohanevad hästi veega. Kavan-
datud on kõrghaljastuse lisamine ja 
roheala, mille looduslik mitmekesisus 
suurendab linnaruumi esteetilist väär-

tust. Kitsad eraldus- ja ohutusribad on 
plaanis haljastada madala hekiga, et 
oleks tagatud hea nähtavus.

Jalgratta- ja jalgtee ristumised 
kõrvaltänavate ning kinnistute juur-
depääsudega on lahendatud tõstetud 
ristmikena, kus ratturite ja jalakäijate 
eesõigus on selgelt tajutav ning jalgrat-
tateed on kavandatud punast pigmenti 
sisaldava asfaltbetoonkattega.

Põhi- ja jaotustänavate foorristmi-
kel ja Tondi tn ringristmikul on jala-
käijate ja jalgratturite ruum terviklikult 
lahendatud ja omavahel eraldatud. 

Ristmikel on suurendatud liiklus-
ohutust vähendades jalakäijate ja rat-
turite teeületuste pikkusi ning moo-
torsõidukite pöörderaadiusi. 

Projekteeritud on kolm uut peatust 
perspektiivsele bussiliinile Mustamäe 
tee ja Sõpruse pst vahelisel lõigul. 

Eskiisprojektiga 
saab tutvuda veebilehel: 
tallinn.ee/linnutee. 

Tallinna Strateegiakeskus

Riibe:  
Mida toob uus 

eelarvestrateegia 
Kristiine 
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Kanna helkurit!Kanna helkurit!

Linnu teest saab turvalisem  
ja mugavam linnaruum

UUDISED

Tondi viadukti 
ehitus katkestab 
oktoobris ajutiselt 
rongiliikluse
Tondi raudteealuse läbisõidu ehitus-
tööde tõttu katkeb sügisesel koolivahe-
ajal,  21.-29. oktoobrini ajutiselt ron-
giliiklus Balti jaama ja Tondi vahelisel 
lõigul. Sel perioodil rajatakse viadukti 
konstruktsioonid ning kontrollitakse 
selle vastupidavust. Nende tööde ajal 
pakub Tallinn Tondile viivatel ühist-
ranspordiliinidel – trammid nr 3, 4 ja 
6 ning buss nr 23 – kõigile reisijatele 
tasuta sõiduõigust.

Tondi ülesõidu rekonstrueerimine 
kahetasandiliseks aitab tagada, et ron-
gid ja teised liiklejad on üksteisest eral-
datud ja olukord muutub märksa tur-
valisemaks. Taolised ehitustööd on aga 
keeruline ja ajamahukas ettevõtmine, 
mis toob paraku ajutisi ebamugavusi ja 

mõjutab paljude linlaste igapäevast elu 
ning liiklemist. Oktoobris toimuvate 
ehitustööde ajal, kui rongiliiklus on Bal-
ti jaama ja Tondi vahel täielikult peata-
tud, pakutakse tasuta sõiduõigust tram-
miliinidel nr 3, 4, 6 ja bussiliinil nr 23 ka 
mittetallinlastele – see võimaldab kõigil 
reisijatel hõlpsalt Tondile jõuda, kust 
saab siis oma teekonda rongiga jätkata.

Tondi viadukti ehtistööd kestavad 
2024. aasta lõpuni. Raudtee ületamise 
ohutuse tagamiseks ehitatakse rekonst-
rueerimistööde käigus ümber Tondi 
tänava raudteeülesõit – varasema üles-
õidu asemel rajatakse uus raudteealu-
ne läbisõit, ehitatakse uued ja ohutu-
mad jalgteed, rajatakse uued kaldteed 
ja trepid parema ligipääsu tagamiseks 
raudtee platvormile. Ehitustööde käi-
gus muutub aga kogu linnaruum. Nii 
uuendatakse Tondi tänavat umbes 300 
meetri ulatuses ja uuenduse saab ka 
Kotka tänava Tondi ja Tedre vaheline 
lõik. Lisaks kaasajastatakse olemas-
olevaid ja ehitatakse uusi maa-aluseid 
tehnovõrke, rajatakse LED-tehnoloo-
gial põhinev tänavavalgustus ning üle-
käiguradade erivalgustus.

Tondi ülesõidu ehitustöid teeb 
Leonhard Weiss OÜ ning tööde ko-
gumaksumuseks on veidi üle 8,8 mil-
joni euro koos käibemaksuga.

Täpsemat teavet sõiduplaanide, 
liinide liikumisteede ja peatuste kohta 
leiab aadressilt transport.tallinn.ee.

Tallinna Strateegiakeskus

Alanud on lehekotikampaania
Kristiine Linnaosa Valitsus ko-
rraldab juba 17ndat aastat jär-
jest lehekottide tasuta vedu. 
Traditsiooniliselt on Kristiine 
linnaosa aia ja haljastusjäät-
mete kotid sinist värvi ja lin-
naosavalitsuse logoga. 

Kuni 31. oktoobrini jagatakse linna-
osa elanikele Kristiine Linnaosa Valit-
suses (Metalli tn 5) siniseid linnaosa 
logoga 150-liitriseid lehekotte.

Kottide jagamine toimub koda-
nike vastuvõtu aegadel esmaspäeviti 
kell 15.00-18.00 ning neljapäeviti kell 
9.00-12.00. Iga kinnistu kohta on või-
malik saada kümme sinist kotti. Muul 
ajal saab kotid kätte ette helistades te-
lefonil 645 7125. Veebi teel registree-
rumist ei toimu. Selleks, et lehekotte 
saada, tuleb võtta kaasa isikut tõendav 
dokument. 

Hetkel algas lehekottide jagami-
ne, haljastusjäätmete vedu toimub 
novembris. Oluline on märkida ka 

seda, et ära viiakse ainult sinised kile-
kotid. Kui peaks juhtuma, et jagatud 
lehekottidest ei piisa, siis on linnako-
danikel endil võimalik kotte tasuta ära 
anda ka Tallinna jäätmejaamadesse.

Keelatud on lehekottidesse panna 
järgmisi jäätmeid: oksad, muud hal-
jastusjäätmed, lemmikloomade väl-
jaheited, segaolme- ja ehitusjäätmed 
jms. Juhul, kui kottidest leitakse sobi-
matuid asju, jäävad need viimata. Sa-
muti ei ole lubatud lehekottide kõrva-
le ladustada lahtiselt muid jäätmeid.

Tallinna elanikel on võimalus 
jäätmejaamas tasuta üle anda ööpäe-
vas korraga kuni 0,6 m³ haljastusjäät-
meid. Kui kogus ületab 0,6 m³, raken-
dub üleandmise tasu, mis on 20.00 
eurot 1 m³. 

Linnaosa valitsuse poolt jagab 
täpsemat infot linnamajanduse va-
nemspetsialist Liina Marrak. E-post: 
liina.marrak@tallinnlv.ee, tel.: +372 
645 71 25.

Kristiine Leht

KRISTIINE
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Jaanus Riibe, Kristiine linnaosa vanem

Austatud Kristiine linnaosa ea-
kad! Esimesel oktoobril oli rah-
vusvaheline eakate päev, mis-
puhul soovime kõigile meie 
eakatele õnne, tugevat tervist ja 
rõõmu kogu järgnevaks aastaks! 

Samuti on hea meel teile taas teada anda, et 
algas Tallinna kolme linnaosa – Kristiine, 
Kesklinna ja Põhja-Tallinna koostööpro-
jekt “Eakate filmiklubi” uus hooaeg – täp-
sema info projekti kohta leiate sellest ajale-
hest leheküljel 4. 

Käesoleval suvel ja sügisel on linnaosas 
lõppenud mitmete teede teekatte uuenda-
mise- või taastusremonttööd – viimati val-
misid Sõstra ja Marja tänavate kõnniteede 
lõigud ning töid jätkub veelgi.

Mida toob uus eelarvestrateegia 
Kristiine linnaosale? 
Korraldasime hiljuti erinevates linnaosa 
asumites ja suurte kortermajade hoovides 
traditsioonilisi kohalike elanikega kohtu-
misi. Hoovikohtumised läksid suurepära-
selt – need osutusid populaarseteks ja kok-
kuvõttes soovivad elanikud rohkem kaasa 
rääkida kodulinnaosa arengus. Üheskoos 
kerkisid üles päevakajalised teemad, mil-
leks on näiteks heakord, sotsiaalhoolekan-
ne, turvalisus, planeeringud ja üritused. 
Nendel kohtumistel saadud tagasiside ana-
lüüsides joonistusid välja linnaosa elanike 
põhimured, millele proovime järjest ka la-
hendusi leida.

Iga inimese arvamus on oluline ning 
kõigi ettepanekud on kaalumist väärt – 
murega ei tohi kedagi jätta üksi. Linnaosa-
valitsuse tegevus peab olema suunatud ela-
nike elu paremaks muutmisele ja seda saab 
teha vaid koostöös elanikega. Aitäh kõigile, 
kes jagasid oma mõtteid, käisid kohal ja 
tõstatasid küsimusi. 

Kokkuvõttes andsid hoovikohtumised 
meile ka häid ideid, kuidas planeerida eda-
si lähiaastate eelarvestrateegiat, et linnaosa 
areng jätkuks sama hooga. Näiteks oleme 
me Linnu tee projekteerimisega juba alusta-
nud ja tulevikus muutub see tee kaasaegseks, 
rohelisemaks ja liiklejatele turvalisemaks. 

Tallinna linnavolikogule esitati Tallin-
na eelarvestrateegia aastateks 2024-2027. 
Eelarvestrateegia on aluseks linna arengu 
suunamisel ja eelarvete koostamisel järg-
misel neljal aastal, arvestades jätkusuutlik-
kust ja vastavust linna finantsvõimalustele. 
Kristiines on praegu valmimas Räägu park, 
samuti  uus ringmajanduskeskus rajatakse 
Mustjõe tn 40 kinnistule, mille ehitus algab 
juba selle aasta sees. 

Haridusvaldkonnas minnakse edasi 
koolivõrgu korrastamise ja koolihoonete 
tervikrenoveerimisega. Kristiine jaoks on 
oluline, et alustaksime huvikeskuse Kullo 
uue hoone ehitusega nii pea, kui võimalik. 
Plaanis on alustada ka Kristiine spordihalli 
juurdeehitusega. 

Eelarvestrateegias on ka mitmete las-
teaedade ehitus ja renoveerimine. Lisaks 
juba valminud Tallinna Vindi Lasteaia 
uuele hoonele, algab peagi Tallinna Kristii-
ne Lasteaia ehitus, seejärel on plaan ehitada 
uued hooned Tallinna Lepatriinu Lasteaia-
le ja Tallinna Linnupesa Lasteaiale. 

Tänavavalgustuses on kavas edendada 
säästlike ja tarkade valgustuslahenduste 
rakendamist ning kiirendada välisvalgus-
tuse üleviimist LED-valgustitele, samuti 
suunata senisest enam vahendeid parkide 
ja lasteaedade välisvalgustuse parenda-
misse. 

Sotsiaalhoolekande ja tervishoiu vald-
konnas jätkub Tallinna Haigla projektee-
rimine. Kristiine linnaosas on plaanis viia 
ellu moodulrenoveerimise pilootprojekt 
sotsiaalmajas Energia tn 13, mis tähendab 
sinna kaasaegsete ja mugavate eluruumide 
loomist. 

Linnatranspordi valdkonnas on eelar-
vestrateegia perioodil eesmärgiks ühist-
ranspordi kasutusmugavuse ja keskkon-

nasäästlikkuse parandamine, veeremi 
uuendamine ja taristu arendamine. Toetan 
ka uue perspektiivse trammiteeliini välja 
ehitamist Järvele Tondi-Järve trammitee 
pikendusena. Ühistransport peab olema 
kättesaadav ja mugav! 

Teede ja tänavate valdkonnas on täht-
saimate objektide hulgas Tulika tänava 
rekonstrueerimine, Tondi eritasandilise 
ristmiku valmimine ning sellega seotud 
Kotka ja Tondi tänavate rattasõbraliku-
maks muutmine. 

Valmimas on ka Rahumäe tee ja Pal-
diski maantee rekonstrueerimise projektid, 
ümberehitamisele ja korrastamisele lähe-
vad ka Veskimetsa asumi teed. Tallinna 
rattastrateegia elluviimise käigus rajatakse 
linnaosasid või asumeid ühendavaid ratta- 
ja kergliiklusteid. 

See tähendab ka Endla tänava ja Ra-
humäe tee rattateed, samuti raudteealused 
käigutunneleid.

Lisaks suurtele projektidele toimub 
Kristiines rohkelt ka väikesemaid sünd-
musi, mis kohalikel elanikel silmad särama 
paneb. Kuna on liikumisaasta, toimub lin-
naosas rohkelt liikumisega seotud üritusi 
– pingutame väga palju, et inimesi liikuma 
saada. 

Suve lõpu poole tutvustati koos spordi-
mehe Ott Kiivikasega Sõstra 1a hoovis uusi 
välitrenažööre, mis osutusid populaarseks 
ning sellest tulenevalt paigaldati Löwen-
ruh´ parki treeningseadmed, aga sellised, 
mis on loodud silmas pidades just eakamat 
kasutajaskonda. 

Soovime mitmekesistada linnaosa lii-
kumisvõimalusi ning anda motivatsiooni 
nii noortele kui vanadele tulla kodust välja 
ning treenida – terves kehas terve vaim!

 
Soovin kõigile kaunist sügist  
ning püsige terved!

Kasutuskõlblike 
esemete 

kogumisring 
28
OKT

KRISTIINE VASTU VÕETAKSE  
TERVEID JA PUHTAID: 

raamatuid, nõusid ja muid köögitarbeid, 
riideid ning muid kodutekstiile, mänguasju, 
jalanõusid, hobivahendeid ja sporditarbeid, 
jalgrattaid, sisustusesemeid (sisustuskaunistu-
sed, kujukesed, linikud jms), aksessuaare (ehted, 
kotid, vööd, prillid jms), väiksemaid töötavaid 
elektroonikaseadmeid (nt föön, röster, veekeedu-
kann, mikser, mikrolaineahi jms).

Kogumisautode ajagraafik ja peatuspaigad

Ohtlike 
jäätmete 
kogumisring 

VASTU VÕETAKSE:  
pliiakusid, patareisid ja väikeakusid,  
akuhappeid, õlijääke ja õlifiltreid, aegunud 
ravimeid, liimi, värvi-, laki- ja lahustijäätmeid, 
aiamürke, väetiste jääke, foto- ja muid olmekemi-
kaale, elavhõbedajäätmeid, sh päevavalguslam-
pe, elektri- ja elektroonikajäätmeid.

Ohtlikke jäätmeid võib viia  
ka kõikidesse Tallinna jäätme- 
jaamadesse ja ohtlike jäätmete 
kogumispunktidesse. 

Suuremaid kasutuskõlblikke ese-
meid nagu mööblit ja töökorras 
kodutehnikat (nt külmikud, pliidid 
jms) kogumisringi käigus vastu ei 
võeta. 

Need võib viia Paljassaare või 
Pääsküla jäätmejaama kordus- 
kasutusruumi või Uuskasutus- 
keskuse poodidesse.

● 10.00-10.30 Rahumäe tee 6/1 
(politseijaoskonna parkla) 

● 10.30-11.00 Alajaama 1  
(Järve raudteejaama parkla) 

● 11.00-11.30 Seebi 32a  
(alajaama kõrval)

● 11.30-12.00 Tondi/Linnu tee ristmikul 
(Tondi 44 ees parklas)

● 12.00-12.30 Lagle pst 2 parklas

● 12.30-13.00 Tedre põik ja Luige tn 
ristmik (Luige tn 5 lähedal)

● 13.00–13.30 Räägu 49 Lilleküla 
Gümnaasiumi filiaal (Ukraina kool) 
UUS!

● 13.30-14.00 Sõpruse Rimi parklas  
(Sõpruse pst 174/176)

● 14.00-14.30 Koskla 3 ja 5 vahel parklas

● 14.30-15.00 Mustamäe tee 39  
parklas (pakendikonteinerite juures)

Lisainformatsioon: 
www.tallinn.ee/kogumisringid 

Telefon: 616 4000

Linn alustab Lilleküla 
ringmajanduskeskuse 
ehitusega
Tallinna linn soovib muuta olemasolevad jäätme-
jaamad ringmajanduskeskusteks ning rajada uued 
ringmajanduskeskused, et pakkuda lisaks jäätmete 
vastuvõtmisele teenuseid jäätmete tekke vältimi-
seks, vähendamiseks ja ringlusse võtmiseks. Esi-
mesena ehitatakse Lilleküla ringmajanduskeskus 
Kristiine linnaosas asuvale kinnistule aadressiga 
Mustjõe tn 40.

Lilleküla ringmajanduskeskus on oluline samm linna jätkusuut-
liku tuleviku suunas. Jäätmetekke vältimine, vähendamine ja 
ringlussevõtt mängivad võtmerolli meie keskkonna hoidmisel ja 
elukvaliteedi parandamisel. Eesmärk on muuta kõigis linnaosa-
des ringmajanduskeskused inimestele kättesaadavamaks ja tuua 
seal pakutavad teenused linlastele lähemale. Paranduskultuuri 
edendamisega aitame vähendada jäätmete teket.

Käesoleva aasta jaanuarikuus tutvustati piirkonna elanike-
le liikluslahendusi ning koguti tagasisidet pakutud lahenduste 
osas. Suuremad liikluskorralduse muudatused planeeritakse 
teha pärast tänavate rekonstrueerimist. Elanikele tagatakse sa-
mal ajal ligipääs nende kinnistutele, erandiks võivad olla ehitus-
tehnoloogiast tulenevad lühiajalised sulgemised.

Lilleküla ringmajanduskeskus on kaasaegne ja keskkonna-
sõbralik ehitis, mis rajatakse rangeid keskkonnanõudeid järgi-
des. Kavandatud ringmajanduskeskus koosneb jäätmejaama 
alast, kontorihoonest ning ringmajast. Ringmajja planeeritak-
se korduskasutusruum, õppeklass ja parandustöökojad. Lisaks 
ringmaja rajamisega korrastatakse ja muudetakse ohutumaks 
ka ümbruskonnas asuvad sõidu- ja kõnniteed koos sinna juurde 
kuuluva kanalisatsiooni ning tänavavalgustusega.

Ringmajanduskeskuse visuaalseks eraldamiseks ning või-
maliku mürahäiringu vältimiseks rajatakse Veskimetsa ja Hei-
navälja tänavate poolsetesse külgedesse 147 meetri kogupikkuse 
ja 4,5 meetri kõrgused müratõkkeekraanid. Mustjõe tn ja Värvi 
tn poolsetele külgedele rajatakse kahe meetri kõrgune piirdeaed 
ja istutatakse Mustjõe tn poole igihaljas jugapuu ning Värvi tn 
poole harilik humal. Veskimetsa tänava poole on kavandatud 
mitmerindeline loodusliku ilmega haljastus koos 4-5 meetri 
kõrguste puudega.

Ringmajanduskeskuse ehitusprojekt valmis 2022. aastal, mil 
anti välja ka ehitusluba. 2023. aasta juunis kuulutati välja ehi-
tushange ja selle aasta sügisel sõlmiti ehitusleping kestvusega 
14 kuud. Lilleküla ringmajanduskeskus on plaanis avada 2024. 
aasta sügisel.

Tallinna jäätmekavaga 2022-2026 soovitakse jäätmejaama-
dest kujundada ringmajanduskeskused, kuhu lisaks jäätmete 
üleandmise võimalustele luuakse lisafunktsioone ringmajan-
duse edendamiseks, näiteks korduskasutusruumid ja erinevad 
parandustöökojad (nt õmblus-, puidutöökoda). Korduskasu-
tusruumides luuakse inimestele võimalus suunata oma vanu ja 
korralikke asju uuele ringile. Parandustöökodadega luuakse ela-
nikele võimalus oma asju parandada luues neile selleks sobivad 
ruumid ja andes vajalikke tööriistu.

Tallinna Strateegiakeskus

JUHTKIRI
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Reklaam: veronika.kotilevits@tallinnlv.ee. Tel.: 645 7134
Kujundus: Krabu Grupp OÜ
Kristiine Leht veebis: www.tallinn.ee/kristiine/Kristiine-Leht 

      Kristiine Linnaosa       @kristiinelov        Kristiine Linnaosa Valitsus
Järgmine leht ilmub 17. november 2023

Oktoobrikuu  
korteriühistute infotund

Kallinevate energiahindade ja keskkonnasäästliku 
mõtlemisviisi juurdumine paneb üha enam 

ühistuid mõtlema hoonete rekonstrueerimise ja 
küttesüsteemide parendamise peale.
Seekordses korteriühistute infotunnis 
„Kortermajade rekonstrueerimine“  

tutvustab erinevaid kaasaegseid lahendusi  
Tallinna Tehnikakõrgkooli professor  

ja ehitusinstituudi direktor Anti Hamburg.
Infotund toimub neljapäeval 26. oktoobril  

kell 17.30 Metalli tn 5 I korruse saalis.
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Selleks, et muuta pimedal 
ajal liikumine ohutumaks, 
jagab Kristiine Linnaosa Va-
litsus laste mänguväljakutel 
helkureid.

 
Kõik, kes veel pole oma lapsele või 
iseendale helkurit varunud, võib selle 
saada alates 20. oktoobrist Kirsi 8a, 
Vaarika tn 15a ja Tulika 64 mängu-
väljakutelt. Helkurid on riputatud 
mänguväljakute piirdeaiale, kust lastel 
on mugav neid võtta.

On eksitav arvata, et linnatäna-
vatel ei pea helkurit kandma – ka 
linnatänavatel on helkuri kandmine 
vajalik, sest linnades on üleüldist in-
tensiivset valgust palju, mistõttu võib 
jalakäija jääda selle taustal märkama-
tuks. Pimedal sügise- ja talveperioodil 
aitab selle vastu hästi helkur. 

Kampaania kestab kuni 31. ok-
toobrini.

Kristiine Leht

Rekordiliselt esitati kaheksa 
linnaosa kohta kokku 489 
ideed. Kristiines oli ideesaak 
kirju – kokku esitati 46 oma-
näolist ideed. 

Ülekaalukalt puudutasid need kesk-
konnasõbraliku linnaruumi loomist 
– kokku 16 ideed. Teisele ja kolman-
dale kohale jäid vastavalt sport ja vaba 
aeg (9 ideed) ning lapsed ja noored (6 
ideed). Ülejäänud liigitusid turvalisu-
se tagamise või kategooria „muu“ alla. 
Ka ülelinnaliselt oli järjestus sama. 

Nüüd on „pall“ ekspertkomisjoni 
käes. Erinevate linnaametite, linna-
osavalitsuse ja linnaosakogu esindajad 
vaatavad läbi kõik ideed ja hindavad, 
kas need vastavad kaasava eelarve tin-
gimustele. Ideid analüüsitakse teosta-
tavuse aspektist, kas ajaliselt, rahaliselt, 

tehniliselt kui ka õiguslikku alust sil-
mas pidades on võimalik idee ellu viia. 

Igas linnaosas viiakse ellu vähe-
malt üks kaasava eelarve tingimustele 
vastav projekt. Võiduidee selgitatakse 
välja rahvahääletusel, mis algab 20. no-
vembril ja kestab 3. detsembrini 2023. 
Hääletada saab nii veebilehel, linna-
osavalitsustes kui ka linnakantselei 
teenindussaalis (Vabaduse väljak 7). 

Tähele tasub panna, et hääletu-
sel saab osaleda vähemalt 14-aastane 
isik, kelle rahvastikuregistrijärgne 
elukoht on Tallinn. Iga hääletusel 
osaleja saab hääletada kuni kahe mee-
lepärase idee poolt oma elukohajärg-
ses linnaosas. Hääletamine avatakse 
esimesel hääletuspäeval ning toimub 
digitaalselt keskkonna taotlen.tallinn.
ee vahendusel, kuhu tuleb enne sisse 
logida riigi autentimisteenuse TARA 

abil. Hääletaja saab end autentida nii 
ID-kaardi, mobiil-ID, smart-ID kui 
ka välisriigi kasutajana.

Kristiine linnaosas on juba kaa-
saava eelarve raames rajatud jaapani-
pärane minimets Tildri tänava äärsele 
lineaarsele haljasalale, kuhu peagi is-
tutatakse veel toidusalu. See koht on 
kujunemas uudseks vaba aja veetmise 
kohaks, mida jätkuvalt atraktiivsete 
aladega täiendame. Ka Löwenruh´ 
pargi madalseiklusrada on olnud kaa-
sava eelarve võiduidee. Pooleli on veel 
välijõusaalide ja taskuparkide projek-
tid, kuid järgmisel aastal saavad need-
ki valmis. Kokkuvõttes, kaasav eelarve 
on Kristiinesse toonud nii mõndagi 
ägedat ja ootame põnevusega, milline 
idee võidab sellel aastal. Kutsume kõi-
ki peagi oma lemmikuid valima!

Kristiine Leht

Tänavu uue õppeaasta al-
guses maksab Tallinna linn 
lisaks esimesse klassi mi-
neva lapse 320-eurosele toe-
tusele ka kõigile põhikooli-, 
gümnaasiumi- ja kutsehari-
duse õpilastele kooliaasta 
alguse 50-eurost toetust, 
mida on võimalik teha kuni 
19. novembrini 2023.

Linnapea Mihhail Kõlvarti sõnul on 
Tallinn seni maksnud ranitsatoetust 
ainult kooliteed alustavatele lastele, 
kuid kooliaasta algus tähendab kõigile 
peredele täiendavat koormust ja seda 
ka vanemate õpilaste puhul. 

„Eriti puudutab see neid peresid, 
kus on mitu kooliealist last,“ mär-

kis Kõlvart. „Uus toetus oli suuresti 
mõeldud peredele elukalliduse tõu-
su korvamiseks. Kui vaadata prae-
gust inflatsiooni, siis ei ole 50 eurot 
enam väga suur summa, kuid me 
alustame tänavu selle summaga ja 
püüame järgmisest aastast ka toetust 
suurendada.“

Õppeaasta alguse toetust maks-
takse lapsele, kes on vähemalt ühe 
vanemaga samale Tallinna linna elu-
kohale registreeritud hiljemalt toetuse 
maksmise kalendriaasta 1. jaanuaril. 

Toetuse saamise tingimustest on 
kaotatud varasem piirang, mil toetust 
sai taotleda ainult lapse puhul, kes 
oli kantud Tallinna linnas tegutseva 
kooli õpilaste nimekirja. Seetõttu ei 
makstud varasemalt näiteks ranitsa-

toetust neile lastele, kes läks mõnes 
teises omavalitsuses asuvasse kooli. 
Seega saavad nüüd koolitoetust ka 
need pealinna pered, kelle laps ei käi 
Tallinna koolis.

Tallinna koolitoetusi saab taot-
leda e-teeninduse kaudu  Tallinna 
iseteeninduskeskkonnas  alates kuni  
30. novembrini. 

Taotluse võib esitada vanem, kes 
elab lapsega ametlikult samal Tallinna 
aadressil või noor alates 18. eluaas-
tast  tingimusel, et elab vähemalt ühe 
oma vanemaga ühel aadressil.

Õppeaasta alguse toetusteks on 
linnaeelarves ette nähtud tänavu 3,4 
miljonit eurot ja  sihtrühm on ligi 
52 000 õpilast.

Tallinna Strateegiakeskus

Helkurikampaania algab taas

Kaasava eelarve ideekorje  
voor on lõppenud

Linn maksab kõigile kuni 
19-aastastele õppuritele 
kooliaasta alguse toetust

ÕHTUD
VIIPEKEELEGA

TASUTA

Viipekeelest asjalikult ja lõbusalt.
Kolmel ühisel kohviõhtul uurime viipekeele
saladusi ja võimalusi kuuljate maailmas seda

võlukeelt kasutada.

17. oktoober   7. november  5. detsember 
Kell 18.00

Kristiine Linnaosa Valitsus, Metalli tn 5

Registreerimine: www.tallinn.ee/kristiine/

Katsetame oma keha, proovime, kuidas ilma
sõnadeta infot anda ja vastu võtta. 
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Eakate filmiklubi alustas uut hooaega

Lõppes eakate välitreeningute 
12. hooaeg

Vaimse tervise 
veebinõustamine aitab saada 
oma elu parimaks eksperdiks

Eakate filmiklubi, mis on Kristiine, 
Põhja-Tallinna ning Kesklinna linna-
osavalitsuste ühisprojekt, alustas 
teisipäeval, 10. oktoobril uut hooae-
ga. Järgmine filmiklubi seanss toi-
mub 24. oktoobril.

Filmiklubi kogub iga aastaga aina rohkem po-
pulaarsust. Projekti eesmärk on anda eakatele 
võimalus mitmekülgselt ja huvitavalt aega veeta. 
Sügishooajal kavas on nii Eesti kui ka välismaa 
filmid. Kõik filmid on varustatud eesti- ja vene-
keelsete subtiitritega.

Filmiklubi toimub Solarise Keskuse Apollo 
kinos (Estonia pst 9).  Kohale saab bussidega nr 
3, 16, 23, 24, 35, 40, 42 ja 67 ning trollidega nr 1 
ja 3. Peatuse nimi on Estonia.

NB! Saali lubatakse siseneda mitte varem 
kui pool tundi enne seanssi algust. 

Kui te ei ole veel filmiklubiga liitunud, on 
seda võimalik teha helistades numbril 645 7112 
või vahetult enne seansi algust. Filmiklubiga on 
oodatud liituma kõik Kristiine linnaosasse sisse 
kirjutatud eakad. Korraldajad jätavad endale õi-
guse vajadusel filmikava muuta.

Kristiine Leht

Neljapäeval, 5. oktoobril lõppes 
Löwenruh´ pargis eakate välitreenin-
gute 12. hooaeg – spordisari võeti 
kokku meeleoluka treeninguga ning 
plaane tehti järgmisekski hooajaks.

„Arvan, et see hooaeg oli täpselt sama eriline 
nagu kõik eelnevad hooajad. Iga hooaja alguses 
tuleb ka uusi – võetakse ka sõber kaasa, mis teeb 
liikumise veelgi rõõmsamaks. Iga-aastane tree-
ningsari on alati olnud väga populaarne ning 
kuigi hooaeg just lõppes, ootame juba järgmist 
hooaega,“ rääkis treener Aliis Sarapik.

„Jalgpalli mängida ning harjutusi palliga 
teha on võimalik igas vanuses inimestel, kui lei-
da õige koormus. Ka tänavu olid jalgpallitree-
ningud väga populaarsed – loodame nendega 

On tavaks saanud, et oktoobris 
tähistatakse rahvusvahelist vaim-
se tervise kuud, mille eesmärk on 
pöörata tähelepanu emotsionaalse 
tasakaalu hoidmisele ning erineva-
tele abivõimalustele. Üheks selli-
seks on vaimse tervise veebinõus-
tamine.

Vaimse tervise probleemid on Eesti rahvasti-
kus laialt levinud. Igal viiendal Eesti inimesel 
on ärevushäire risk ning enam kui veerandil 
(28%) depressiooni risk. Vaimse tervise prob-
leemide laialdast levikut kinnitab ka sotsiaal-
kindlustusameti tugiliinidele tehtud pöördu-
miste statistika. 

Ainuüksi selle aasta augustikuu seisuga on 
sotsiaalkindlustusameti ohvriabi kriisitelefoni-
le 116 006 ning emotsionaalse toe ja hingehoiu 
telefonile 116 123 tulnud enam kui 9600 pöör-
dumist, millest omakorda üle poolte (52%) 
olid seotud vaimse tervise ning sellest tingitud 
muredega. 

Enamik inimestest jõuab oma elus mõnda 
hetke, millest väljapääs tundub ääretult keeru-
line või koguni võimatu. 

On see ülekoormus, pere- või suhteprob-
leemid, lähedase kaotus või üksildustunne – 
elu pole alati ei lihtne ega sirgelt kulgev. 

On hetki, mil eesmärk ja naudingud tun-
duvad täiesti puudu olevat. 

Sageli kaasneb sellega suur ärevus, une-
tus või muud ebameeldivad kehalised aistin-
gud, mis väljenduvad püsivas kehvas enese-
tundes. 

Oma negatiivseid mõtteid keerutades võib 
inimene end päris sügavasse auku mõelda, 
kuid õnneks ei ole see olukord lootusetu.

Tugi on olemas
Lisaks eelmainitud ohvriabi kriisitelefonile 
116006 ning emotsionaalse toe ja hingehoiu 
telefonile 116123 pakub sotsiaalkindlustu-
samet tasuta vaimse tervise veebinõustamist 
kõigile, kelle elus on tekkinud pingeid ja ras-
kusi ning kes tunnevad vajadust nendest kel-
legagi rääkida. 

Veebinõustamisele saab registreeruda 
www.palunabi.ee/emotsionaalne-tugi.

Tuntud vanasõna “Kaks pead on ikka kaks 
pead” iseloomustab vaimse tervise nõustamist 
kõige paremini, sest vahel ei piisa ühest peast, 
et raskusi selja taha jätta. 

Nõustaja abiga saab:
• võtta aega oma murede arutamiseks neut-

raalselt ja hinnanguvabalt – nõustaja ei 
anna hinnangut sinu elule ja valikutele.

• uurida oma mõtteid ja emotsioone ning 
nende võimalikke põhjuseid. Oma peas 
keerlevaid mõtteid ümber sõnastada ja 
mõne teise nurga alt vaadelda.

• meenutada oma toimetulekuoskusi ja har-
jutada juurde uusi. Kui meil pole tervis-
likke toimetulekuoskusi raskete aegade 
läbimiseks, võib juhtuda, et pöördume 
ebatervislike lahenduste poole, mis kokku-
võttes võivad probleeme juurde tekitada.  
Küll on aga igaühel meist omad positiivsed 
nipid, mis toimetulekut elu käigus toeta-
nud on.

• välja selgitada parim võimalik viis, kuidas 
oma probleemiga edasi minna. Nõusta-
ja aitab välja selgitada, kas inimene vajab 
sekkumist mõne erialaspetsialisti poolt 
ning koos leitakse võimalused sinna pöör-
dumiseks.

Sotsiaalkindlustusameti vaimse tervise 
veebinõustamist pakuvad nii koosseisulised 
nõustajad, kes kõik on psühholoogi etteval-
mistusega kui ka vabatahtlikud nõustajad, kes 
on superviseeritud praktikat sooritavad psüh-
hoterapeudid, kliinilised psühholoogid või te-
rapeudid. 

Nad kuulavad ja vajadusel suunavad ini-
mese sobiva spetsialisti nõustamisele, näiteks 
psühholoogi, hingehoidja, pereterapeudi, 
psühhiaatri, perearsti juurde. 

Nõustaja ei ütle inimesele, mida ta oma 
eluga tegema peab, sest oma elu ekspert on 
igaüks ise, küll aga on ta kaasteeline võimalike 
lahenduste leidmisel ning pakub tuge oma elu 
parimaks eksperdiks saamisel.

Tervise Arengu Instituudi ja Tartu Ülikooli 
aastatel 2020-2022 tehtud rahvastiku vaimse 
tervise uuring andmetel.

Sotsiaalkindlustusamet

Üritused Kristiine Tegevuskeskuse  
päevakeskuses

23. oktoobril kell 13.00 Vestlusringis on Kristiine linnaosa vanem JAANUS RIIBE
Päevakeskuses, Sõpruse pst 5, I korrus

2. novembril kell 14.00 on külas 
ANNIKA LAATS 
EELK Risti koguduse õpetaja 
Hingedepäeva mõtisklus – HINGEST HINGE
Üritus on tasuta. 
Vajalik eelregistreerimine telefonil 6512703

Kristiine päevakeskuses alustab 7. novembril kell 12.00 eesti keele kursusega (vene keele 
baasil) algajatele ja taasalustajatele. Tunnid on eelkõige mõeldud eakatele. Tund toimub üks 
kord nädalas ja kuutasu on 2 €. Vajalik eelnev registreerimine telefonil 53042553.

Neljapäeval, 9. novembril kell 13.00 toimub Kristiine päevakeskuse huvitoas lõunapaus 
lauamängudega

17. novembril kell 14.00 
toimub kohtumine 
URMAS PAETIGA
Teemaks Euroopa julgeolek  
ning välispoliitika ja selle mõju Eestile.
Üritus on tasuta

jätkata ka uuel hooajal,“ rääkis jalgpallitreener 
Egon Tintse.

Välitreeningutel osalemine lisaks liikumis-
võimalusele ka rohkelt suhtlemist eakaaslastega. 
Kokku toimus sel hooajal 20 treeningut, kusjuu-
res kord kuus oli palliga treening. Iga kord oli 
kohal veerandsada eakat. 

Treeninguid viisid läbi treener Egon Tintse, 
kes esindab jalgpalliklubi FC Flora juba üle 25 
aasta ning kes oskab tuua treeningutesse vahel-
dust ja valida osalejatele õiget koormust, samu-
ti Aliis Sarapik, kes on pika kogemusega eakate 
treener ning läbi erinevaid võimlemisharjutusi. 
Koos tehakse ka kepikõndi. Aliis Sarapik esin-
dab ettevõtet Treksi Teraapiad OÜ, kes teeb tren-
ne nii suurtele kui väikestele.

Kristiine Leht



20. oktoober 2023 5KRISTIINELEHT

Seenekorjamise ABC: mida 
seenel käies tähele panna?

Paldiski maantee, Merimetsa 
tee ja Hipodroomi tänav 
lähevad rekonstrueerimisele

Seenehooaeg on täie hooga lahti läi-
nud ning eestlased jooksevad või-
du, kelle korvi kuhjub rohkem seeni. 
Seenehooaja algusega sagenevad 
ka kõned mürgistusteabekeskuse 
infoliinile 16662. Kuna sel aastal on 
sadanud rohkelt vihma, siis on tä-
navu eriti hea seeneaasta. Tavapä-
ratult palju on sel aastal ka seene-
mürgistuse juhtumeid. 

Mida aga silmas pidada, et seenelkäik mööduks 
ohutult ning pannile jõuaks söödavad seened? 
Mürgistusteabekeskuse juht Mare Oder jagab 
praktilisi nõuandeid, mida seenel käies silmas 
pidada. 
● Kõige olulisem: kui sa pole kindel, mis seenega 

tegemist on, siis tasub ta metsa jätta. Seenebin-
got mängides võib seenelkäik lõppeda mürgis-
tusega. 

● Kuigi seenemets võib olla tuttav, siis ära unusta, 
et erinevatel aastaaegadel ja kohtades kasvavad 
erinevad seened. Ka tuttavas seenemetsas või-
vad olla mürgiseened. Ära kaota ohutunnet!

● Puhasta ja söö seenetoit ära samal päeval. Üles-
soojendatud seenetoit ärritab seedetrakti. 

● Seeneraamatud, seenefoorumid ja pildiotsing 
ei anna sajaprotsendilist kindlust, et tegemist 
on söögiseenega. Mitmed söögi- ja mürgisee-
ned (eriti valged seened) näevad väga sarna-
sed välja. Kui kahtled – ära korja! 

● Metsas ei tasu seeni degusteerida. Kui seent 
hammustada ja maitse pole halb, siis see ei 
tähenda veel, et tegemist on söögiseenega. 

● Lastega metsas käies ole eriti tähelepanelik, et 
laps ei pistaks suhu toorest seent või tundmatut 

marja. Väikelapsed ei suuda seeni seedida ning 
seeneroa söömine lõpeb oksendamisega. 

● Kodu, suvila või maakodu ravimikapis võiks 
kiireks reageerimiseks alati käepärast olla 200 
tabletti aktiivsütt, mida vajaduse korral esmaa-
biks sisse võtta. Kas ja kuidas aktiivsütt võtta 
ning millal pöörduda haiglasse, saad teada in-
foliinil 16662 vastavalt õde-konsultandilt, kes 
on abivajajate jaoks olemas ööpäev läbi.

Mida teha, kui kahtlustad  
seenemürgistust?
● Enamjaolt on seenemürgistuse sümptomiteks 

iiveldus, oksendamine, kõhuvalu ning kõhulah-
tisus.

● Mürgistuse või selle kahtluse korral helista öö-
päev läbi avatud mürgistusinfoliinile 16662, 
nimeta sissesöödud seeneliik ning kirjelda enda 
sümptomeid. 

● Kui sümptomid ilmnevad 15 minuti kuni kol-
me tunni jooksul pärast allaneelamist, on tava-
liselt söödud seent, mis ärritab seedetrakti, kuid 
ei põhjusta eluohtlikku mürgistust.

● Kui seedetrakti sümptomid avalduvad viibega, 
s.t kuus ja enam tundi pärast söömist, tuleb 
kahtlustada mürgistust eluohtlike seentega. 

● Võta aktiivsütt õiges annuses ning võimalikult 
kiiresti. Kaks või kümme tabletti seenemürgis-
tuse korral ei aita. Täiskasvanu maksimaalne 
annus on 50 grammi ehk 250 milligrammiseid 
söetablette peab täiskasvanu sisse võtma 200 
tk. Laste puhul oleneb annus nende kehakaa-
lust. Aktiivsüsi on ravim nagu iga teinegi, mis-
tõttu tuleb teada – millal ja kui palju seda sisse 
võtta. Kiiret ja asjatundlikku nõu saab mürgis-
tusinfoliinil 16662 vastavalt õde-konsultandilt.

Sõnumiagentuur Akkadian

Rahumäe kalmistu tähistas  
120. aastapäeva
Ain Järve, Kadrioru Pargi juhataja

Reedel, 6. oktoobril tähistati Rahu-
mäe kalmistu 120. aastapäev. Kal-
mistu väärikast ajaloost tuli mõtisk-
lema Tallinna praost Jaak Aus.

Rahumäe kalmistu pühitseti 1903. aastal, matuse-
paigad eraldati siia mitmele kogudusele: Tallinna 
Kaarli, Jaani, Pauluse, Püha Vaimu, Peeteli, Im-
maanueli, Karmeli, Läti, Rootsi, baptisti- ja ven-
nastekogudusele.

Möödunud sajandi alguseks olid Tallinna too-
nased kalmistud suuresti täis maetud, samas jät-
kas linn järjepidavalt kasvamist ning matuseplat-
sidest oli tekkinud terav puudus. Eriti puudutas 
see maalt linna kolinud eestlasi, samuti neid, kes 
elasid Tallinna ajaloolistes eeslinnades. 

Kalmistud kuulusid sel ajal enamjaolt kindla 
kiriku juurde, kes polnud huvitatud teiste kogu-
duste liikmete matmisest oma surnuaeda. Kõik 
see viis Tallinna linnavalitsuse ja Eestimaa kuber-
manguvalitsuse plaanini asutada täiesti uus matu-
sepaik linna lähistele. 

Pikema otsimise ning kaalumise järel õnnes-
tus leida kalmistu jaoks maatükk Tallinn-Paldiski 
raudteeliini lähistel, Tallinna ja kiiresti kasvava 
Nõmme alevi vahel. Liivane pinnas polnud põl-
lupidamiseks nagunii sobiv. Uut kalmistut hakati 
kutsuma Rahumäeks. Hiljem sai selle järgi nime 
ka raudteejaam ning asum. 

Niguliste ja Oleviste koguduste põhiliselt bal-
tisakslastest liikmeskond eelistas jätkuvalt mat-
mist Kopli kalmistule, õigeusu kogudused Alek-
sander Nevski kalmistule. Nii kujunes Rahumäe 
peamiselt linnaeestlaste matmispaigaks. 

Kalmistu mahukam laiendus tehti aastal 
1928.a, uue osa uhke planeering jäi aga vaid pabe-

rile. Et vajadus uute matuseplatside järel oli jätku-
valt suur, rajati kalmistu idaosa lihtsustatult, seda 
osa laiendati veel nõukogude ajal ja 1990. aastatel. 

Kaarli kogudus ehitas 1911-1913.a kalmistule 
ka Kaarli kiriku väliskujule viitava kahe torniga 
kabeli. Pühavaimu koguduse esialgne kabel oli 
puidust. Hiljem, 1930. aastail asendati see kalmis-
tu lääneossa ehitatud funktsionalistliku kabeliga, 
mille arhitekt oli Elmar Lohk.

Rahumäe kalmistut haldab Tallinna Keskkon-
na- ja Kommunaalameti hallatav asutus Kadrioru 
Park. Hetke seisuga on Rahumäe kalmistule mae-
tud 81 300 inimest. Kalmistu arhiiv algab aga aas-
tast 1950, seega on teadmata, kui palju maetuid oli 
enne seda.

Hipodroomi kvartali arendaja koos-
töös Tallinna linnaga plaanib re-
konstrueerida Paldiski maantee, Me-
rimetsa tee ja Hipodroomi tänava.

Tegemist on mastaapse ja paljusid linnaelanikke 
mõjutava projektiga, mis korrastab piirkonna 
liiklust ja loob kokkuvõttes tänapäevase linna-
keskkonna. Olemasolev ristmik ja liikluslahen-
dus on jäänud ajale jalgu, mistõttu vajab piirkond 
uut hingamist. Projektis on nii jalgrattateed kui 
ka uut haljastust. Näiteks kavandatakse projek-
tiga ka perspektiivsed tänavapuud kohtadesse, 
kus täna veel asuvad trollibusside kontaktliinid ja 
-mastid. Selle projekti tulemusena luuakse turva-
lisem ja mugavam linnaruum kõigile liiklejatele.

Projekt hõlmab  Paldiski maantee  re-
konstrueerimist Mooni tänava ja Mustamäe 
tee-Endla tänava-Paldiski maantee ristmiku 
vahelisel lõigul. Projektlahendusega muude-
takse tänavaruumi olulises mahus, muutuvad 
ühistranspordipeatused, lisanduvad mahasõi-
dud uutesse elamukvartalitesse ning Hipod-
roomi võistlusraja asemele kerkib aktiivsete 
fassaadidega äri- ja elukondlik hoonestus. 
Paldiski maantee linnast väljuva suuna tänava-
ruumi atmosfääri kujundab otseselt kavanda-
tav promenaad, mis suubub Paldiski maantee 
ja Merimetsa tee ristmikule. Projektalale ehi-
tatakse uued kõnniteed, rattateed ja sõiduteed, 
kaasajastatakse tänavavalgustust ning trolli 
kontaktliinide lahendust ja maa-aluseid teh-
novõrke. Ehitatakse välja lahkvoolne kanali-
satsioon ning saju- ja reovee kanalisatsioon. 
Samuti rekonstrueeritakse gaasitorustikud 
ning paigaldatakse lisakaitse olemasolevatele 
kaugkütte torustikele ja elektrikaablitele.

Uut tänavahaljastust on projekteeritud Lille 
ja Hipodroomi bussipeatuste vahelisele lõigule, 
kus jalakäijat hakkab sõiduteest eraldama mit-
merindeline haljasriba. Projektiga lahendatakse 
sõidu-, ratta- ja kõnniteede, ülekäiguradade ja 
bussipeatuste valgustus. Väljaspool ülekäigura-
dasid kasutatakse sooja valget valguslahendust, 
mis ei tekita valgusreostust. Projektala piirkiiru-
seks on 50km/h.

Merimetsa tee rekonstrueeritakse alates Pal-
diski maanteest Hipodroomiga külgneval alal. 
Ehitusprojekti koostamise käigus on lahenda-
tud sõidu- ja jalgteed ning tänavavalgustus. Me-

rimetsa tee tänavahaljastuse kujunduslik lahen-
dus näeb ette tänava kahepoolse haljastamise 
erinevate puu- ja põõsaliikidega.

Lisaks on projekteeritud uued veetorusti-
kud, reoveekanalisatsiooni isevoolsed torud, 
sademevee torustikud, dreenitorustik, kaug-
küttetorustik, sidekanalisatsioon ning olemas-
olevate tehnovõrkude kaitsmine ja vajadusel 
ümber tõstmine. Mõlemal pool tänavat on 
projekteeritud kõnniteed, ühesuunalised ratta-
teed ja sõiduautode parkimistaskud. Tänavale 
on ette nähtud võimalikult palju kõrghaljas-
tust, millega on liigendatud ka parkimiskohti. 
Olemasolev haljastus säilitakse maksimaalselt. 
Tänava projektkiiruseks on 40km/h.

Hipodroomi tänava projekteerimise aluseks 
on AS-i K-Projekt koostatud Paldiski mnt 50 ja 
lähiala detailplaneering ning Hipodroomi kvar-
tali arendusega seotud naaberprojektid. Pro-
jekti tellijaks on Hipodroomi kvartali arendaja. 
Projektiga lahendatakse Hipodroomi tänava 
teedeehituslik osa, sh liikluskorraldus, verti-
kaalplaneerimine, haljastus, kanalisatsioon, 
tänavavalgustus, sidekanalisatsioon, vee- ja 
kaugkütte torustikud ning sademe- ja reovee 
kanalisatsioon.

„Hipodroomi kvartal on Tallinna üks 
hinnatuimaid piirkondi, mis asub kergesti li-
gipääsetavas asukohas ning kuhu on kavan-
datud suurejooneline äri- ja elamukinnisvara 
uusarendus. Rajame siia linna ühe atraktiiv-
seima ja kvaliteetseima äri- ja elamukvartali, 
kuhu on planeeritud 1000 uut korterit ning 
kus tekib ligi 10 000 töökohta. Kaasaegne inf-
rastruktuur, uued teed ja kommunikatsioonid 
tagavad uuele linnakvartalile kõrget kvaliteeti 
ning olemasoleva pargi ja vahetusläheduses 
asuva Stroomi supelranna koosmõjul tekib 
praegu tühjana seisvale krundile kaasaegne 
avalik ruum ja elukeskkond,“ ütles Hipodroo-
mi elamukvartali arendaja Reterra Estate juha-
tuse esimees Reigo Randmets.

Hipodroomi tänavahaljastuse kujunduslik 
lahendus näeb ette tänava kahepoolse haljas-
tamise erinevate puu- ja põõsaliikidega. Väldi-
tud on üheliigiliste alleede tekitamist – seevas-
tu on kasutatud erineva võra kuju ja suurusega 
puid vastavalt kasvukoha tulevastele valgustin-
gimustele.

Tallinna Strateegiakeskus
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Oktoobris alustatakse Kristiine 
Linnosa Valitsuse tellimusel roti-
tõrjega, mille eesmärk on rottide 
arvukuse vähendamine ja elanike 
ohutuse tagamine.

Näriliste tõrje toimub neljas  
erinevas piirkonnas:
• Sõpruse puiestee ja Endla ning Tulika 

tänavate ristmikku ümbritsevatel 
haljasaladel;

• Kristiine Keskuse ees olevatel haljasaladel;
• Kotkapoja, Kotka ning Tulika tänavate 

linnale kuuluvatel haljasaladel ning 
õuealadel;

• Kuldnoka tn 12a piirkonnas.

Selle aastal on täheldatud rottide arvukuse 
suurenemist Kristiine linnaosa mitmetes piir-
kondades. Rottide levik ja arvukuse suurene-
mine linnaruumis on eelkõige seotud inimte-
gevusega. Viimase aasta jooksul on Kristiine 
linnaosas toimunud palju kaevetöid seoses 
tänavate remondi ning torustike vahetusega, 
mistõttu on täheldatud rottide suurenenud lii-
kumist haljasaladele, laste mänguväljakutele ja 
parkimisplatsidele.  Kuna rotid toituvad prü-
gikastide ümbruses või kompostihunnikutes 
leiduvatest toidujäätmetest, põhjustavad nad 
hulgaliselt haiguste levikut.  

Kõige tõhusam viis rottide tõrjumisel on 
ennetus või kinnipidamine kahjuritõrjeplaa-
nist. Tõrjutaval alal viiakse läbi korduv dera-
tisatsioon vastavalt kahjuritõrjeplaanile kuni 
rottide populatsioon on tõrjutaval alal hävi-
nud. Deratisatsiooni viivad läbi Control Lab 
OÜ, kes on kogemustega, vastava väljaõppe 
saanud asjatundjad ning kes samuti on valinud 
selleks võimalikult turvalise ja ohutu tõrjeviisi. 

Tõrjevahendit kasutatakse ainult lukustatud 
turvakonteineriga. Selleks, et välistada mürgi 
sattumist loomade või inimeste kätte, on tõr-
jepunktid kinnitatud turvatrossiga ning tähis-
tatud hoiatuslausega: „Ettevaatust, rotimürk!“ 
Paigaldatavad tõrjekastid tervena on ohutud 
nii inimestele kui ka väiksematele loomadele.  
Vaatamata kõigile ettevaatusabinõudele palu-
me me olla siiski tähelepanelikud, eriti lem-
mikloomadega jalutades.

Selleks, et rottide tõrje oleks efektiivsem 
kogu piirkonnas, siis kutsume üles ka tõrjutava 
ala vahetus läheduses olevate kinnistute oma-
nikke tellima vajadusel sel sügisel oma kinnis-
tutele rottide tõrje.

Kristiine Linnaosa Valitsus jätkab ka edas-
pidi piirkonniti rottide tõrjega. Seetõttu oleme 
tänulikud, kui teatate meile kohtadest, kus 
seda oleks vajalik edaspidi läbi viia. Koostöös 
erakinnistute omanikega õnnestub meil kind-
lasti rottide populatsiooni suurenemisele piir 
panna ning meie elukeskkond kahjurivabaks 
muuta.

Kristiine Leht 

• Ostan kasutatud raamatuid, trü-
kiseid, rinnamärke ja vanu post-
kaarte. Tel. 6020906 ja 5011628
• Korterite renoveerimine. 58 31 
44 11
• Ostan Parima hinnaga kasutult 
seisma jäänud sõidukeid. Toimi-
vaid, avariilisi, riketega, ja lihtsalt 
kasutult seisvaid. Auto vormistan 
koha peal koheselt teie nimelt ära 
ja olete automaksust vaba juba 
enne kui auto hoovist lahkub. 
Pakkumisi ootan seisevauto@
gmail.com või 56188671 Järgi tu-
len puksiiriga ja tasun sularahas. 
Vaata lisaks www.seisevauto.ee
• Ostan garaažiboksi Kristiines, 
võib vajada remonti 56693386
• Katuse-, fassaadi-, üldehitus ja 
viimistlustööd. Kortermajade re-
noveerimine MTR EEH011474. 
Pakume erinevaid lahendusi 
hoonete ja majade ehitusel. 
mehitus@gmail.com 53529476.
• Ostame absoluutselt igas sei-
sus autosid. Kustutame arkist 
litsentsi alusel. Tallinn ja lähiümb-
rus. Tel. 58238310
• Kivikorstnate ehitamine 51 88 
889
• Viin ära vanaraua 55670479
• Santehnilised ja elektritööd. Tel 
5820 1968
• Ostan garaažiboksi. Notari ku-
lud minu kanda. Tel: 545 11053;

• Kutselise korstnapühkija teenu-
sed, küttekehade parandus. Tel. 
51 980 980, tulituli.ee.
• Hea korteriomanik! Soovin osta 
korterit. Võib olla remonti vajav. 
Helista 58106909
• Viin TASUTA ära vanad elekt-
ripliidid, gaasipliidid, pesumasi-
nad, nõudepesumasinad, õmb-
lusmasinad, vanaraua. Tel 555 
255 84
• Vana kraami äravedu korte-
ritest, ka mööbli demontaaz. 1 
toaline korter 200 euro, 2 toali-
ne 300 euro. Keldrid, garaažid, 
majad, suvilad kokkuleppel. T 
el 5606 9595
• Korstnate ladumine ja pühkimi-
ne. 54 616 929
• Santehnik-elektrik.58508713
• Ostan NSVLi fotoaparaate, 
objektiive ja värvilised lillevaasid 
„Tarbeklaas.“ Tel.58208837
• Remont- ja viimistlustööd – kor-
terite remont, tapeetimine, värvi-

mine, parketi paigaldamine jms. 
Tel. 5100250, rabella@rabella.ee
• Mahla pressimisteenus ja õun-
te kokkuost Harjumaal Kose val-
las. Lisainfo 56219762.
• Pottsepatööd. Uute kütteke-
hade ehitus ja vanade remont. 
15- aastane töökogemus ja kut-
setunnistus. Telefon: 56903327
• Akende-uste reguleerimine 
ja hooldus. Mehhanismide re-
mont. Tihendite, linkide, silikooni 
ja klaaspakettide vahetus. Tel. 
5561 3632
• Müüa LOOMASÕNNIKUT. Tel. 
56971079, taluaed1@gmail.com

• Müüa lõhutud kuivad ja too-
red küttepuud kohaletoomise-
ga. Uus! Kuivad küttepuud 50l 
võrkkotis 30cm.(lepp, sang-
lepp, kask, saar). Info ja telli-
mine kodulehelt www.pakhalu-
puu.ee või tel. 5099598. Email: 
pakhalupuu@gmail.com

REAKUULUTUSED

viimistlus.eu
tel 5620 4444
info@meisterviimistlus.ee

Korterite ja majade

EHITUS ja REMONT
100% täislahendusena

vannitoaremont.eu
tel 5620 8888
info@meisterviimistlus.ee

VANNITUBAde
ehitus ja remont
100% tervikliku lahendusena

Viime ruumidest 
välja kodumasinad, 

ehitusjäätmed, 
mööbli, torustiku, 
metalli. 55565065 

Hinnad alates  
5 eurost

Kristiines alustatakse rotitõrjega


